rant, unde ista reposui, et videant ea manere firmissima, quae velut infirma labefactare tentasti. Quid igitur te adiuvat, quod eos mihi obiecasti, quos expectat Dei patientia per paenitentiam corrigendos, et ideo super eos iriri solem suum facit et pluit: cum ego tibi haecod sinistrae partis obiecerim, quos usque [1505] in finem sine paenitentia victuros in impietate et sceleribus suis, ac per hoc aeterno supplicio puniendos, ignorare non potest praescius omnium futurorum? Nec ab eis abstinere bonum creationis suae, quibus nec nasci expediret; nec bonum nutritionis et vivificationis suae, quantum ei placuerit, diuturnae, quibus mori quantocius expediret: inter quos sunt certe plurimi, qui si ex hac vita abriperentur infantes, secundum falsam vestram haeresim, penitus ab omni; secundum autem catholicam fidem, a damnatione gravissima tollerentur. Quid deinde illud est, quod in his sinistrae partis haereditis, in Dei praescientia, quae falli non potest, igni perpetuo destinatis, multi sunt qui lavacro regenerationis abluti, postea vel apostasia pereunt, vel tam facinorose flagitioseque vivunt, ut eidem sinistrae sine dubio deputentur; nec rapiuntur, sicut quidam, ne malitia mutet intellectum eorum? (cf. Sap 4,11). Neque ut hoc eis Deus tam magnum beneficium non conferat, fatali necessitate prohibetur; neque ut aliis conferat, personarum acceptione mutatur. Quid hic faciunt illa tua possibilis et necessaria, quae diligenter distin-

tras Dios sabe muy bien lo que hace, y sus juicios pueden ser ocultos, pero nunca injustos?

No es injusto otorgar bienes a los malos, pero sería manifiesta injusticia obligar a sufrir a los buenos. Dime: ¿en virtud de qué se hace sufrir a los niños males tan grandes, que con frecuencia nos causa pesar el recordarlos, y que vosotros no tenéis reparo en introducir en el paraíso aunque nadie hubiera pecado? «No son creados malos, dices, esto es, manchados con el pecado original». Bien; ¿con qué derecho entonces son oprimidos los hombres con un pesado yugo desde el día que salen del vientre de sus madres? Males que son más fáciles de llorar que de explicar. «El pecado, afirmas, no puede pasar de lo posible a lo necesario; esto es, de lo voluntario a lo involuntario». Posibilidad que nosotros probamos con las palabras de aquel que dijo: *Hago el mal que no quiero*.

Vosotros atribuíis a la fuerza de la costumbre el pecado, no a lazos de origen viciado; con todo, podéis advertir que ha pasado el pecado de lo posible a lo necesario, y no sentís sonrojo de vuestras torcidas y falsas reglas. Ni queréis admitir que el mal haya podido llegar a todo el género humano por un solo hombre, en el que todos los hombres han existido; sin embargo, no negáis que, bajo la providencia de un Dios todopoderoso y justísimo, sufran los niños tantos y tan graves males. En efecto, no podéis negarlo; la evidencia os sella la boca y os cierra los ojos si lo negáis. ¿No pensáis a quién hacéis injusto viendo los castigos evidentes, que en los niños no queréis sean merecido castigo?